

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **152**

**data posiedzenia:**    **14 lutego 2018 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Indonezji, w Demokratycznej Republice Timoru Wschodniego oraz przy Stowarzyszeniu Narodów Azji Południowo-Wschodniej – ASEAN Beatą Stoczyńską.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Marek Rocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, Jarosław Obremski, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając,

#### **goście:**

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Indonezji, w Demokratycznej Republice Timoru Wschodniego oraz przy Stowarzyszeniu Narodów Azji Południowo-Wschodniej – ASEAN Beata Stoczyńska,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Azji i Pacyfiku Krzysztof Dobrowolski.

### **Ad 1.**

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Indonezji, w Demokratycznej Republice Timoru Wschodniego oraz przy Stowarzyszeniu Narodów Azji Południowo-Wschodniej – ASEAN Beata Stoczyńska do najważniejszych celów swojej misji na stanowisku ambasadora zaliczyła m.in. wspieranie polsko-indonezyjskiej współpracy gospodarczej. W 2016 r. obroty handlowe między państwami wyniosły ok. 750 mln USD, ze znacznym deficytem po stronie polskiej. Ważnym elementem mającym wpływ na zwiększenie eksportu polskich produktów ma negocjowana obecnie umowa o wolnym handlu pomiędzy Unią Europejską a Indonezją. Ambasador podkreśliła, że w ramach swojej misji pracować będzie nad realizacją w Indonezji wizyt na najwyższym szczeblu, w tym wizyt prezydenta i ministra spraw zagranicznych RP. Do ważnych kwestii w relacjach polsko-indonezyjskich zaliczyła także promocję Polski, z uwzględnieniem jej bogatej historii i kultury. Pomocne w tym zakresie będą wydarzenia związane m.in. z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości i przypadającą w 2020 r. 65. rocznicą nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Indonezją.

W dyskusji po wystąpieniu ambasador Stoczyńskiej mówiono m.in. o odzyskaniu przez Indonezję niepodległości w 1949 r. oraz o symbolice barw flagi tego państwa.

Opracowano w BSMUE